
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

53
Serie Ordinaria - Lunedì 29 dicembre 2014

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 12 dicembre 2014 - n. X/2876
Rinnovo dell’autorizzazione all’A.O. «Guido Salvini» di Garbagnate Milanese (MI), ad espletare le attività di trapianto di seg-
menti vascolari da cadavere a scopo terapeutico      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 12 dicembre 2014 - n. X/2877
Rinnovo dell’autorizzazione all’ospedale San Raffaele IRCCS di Milano, ad espletare le attività di trapianto di segmenti va-
scolari sia venosi che arteriosi da cadavere a scopo terapeutico     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 12 dicembre 2014 - n. X/2878
Recepimento e sottoscrizione della convenzione per la realizzazione del progetto «Valutazione di impatto sulla salute (VIS): 
linee guida e strumenti per valutatori e proponenti» di cui al programma 2013 del Centro nazionale per la prevenzione e il 
controllo delle malattie (CCM) approvato con d.m. del 5 marzo 2011    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   7

Delibera Giunta regionale 19 dicembre 2014 - n. X/2944
Disposizioni attuative quadro «Infrastrutture verdi a rilevanza ecologica e di incremento della naturalità (comma 2 bis e 
seguenti, art. 43, l.r. 12/2005)»     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 12

Delibera Giunta regionale 19 dicembre 2014 - n. X/2961
Determinazioni in merito al piano di indirizzo forestale della comunità montana Valli del Verbano .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 22

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 19 dicembre 2014 - n. 12491
Direzione centrale Programmazione integrata e finanza - Prelievo dal fondo di riserva di cassa e relativi adeguamenti degli 
stanziamenti del bilancio di previsione 2014 e del relativo documento tecnico d’accompagnamento – 41° provvedimento    .    .  23

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente struttura 22 dicembre 2014 - n. 12554
Proroga dei termini per la presentazione delle domande di contributo sull’avviso pubblico «Sperimentazione di corsi di 
laurea in apprendistato – Periodo 2011-2014» per le annualità 2015-2016     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 26

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, volontariato e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 17 dicembre 2014 - n. 12261
Dichiarazione di decadenza dal diritto al contributo assegnato con d.d.u.o. 10383 del 13 novembre 2013 a Betafarma 
s.p.a. avente sede legale in Cesano Boscone  (MI) per la realizzazione del progetto «Betafarma:welfare aziendale» (ID 
43744232)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 27

Decreto dirigente unità organizzativa 17 dicembre 2014 - n. 12262
Dichiarazione di decadenza dal diritto al contributo assegnato con d.d.u.o. 10383 del 13 novembre 2013 a BEOCOM s.r.l. 
avente sede legale in Villa Carcina (BS) per la realizzazione del progetto «Beo.Com: Progetto Spazio_libero Welfare Azienda-
le» (ID 43731587)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 27

D.G. Commercio, turismo e terziario
Decreto direttore generale 19 dicembre 2014 - n. 12498
D.d.u.o. 11693 del 4 dicembre 2014 «Approvazione del bando relativo alla concessione di contributi per investimenti in-
novativi finalizzati all’incremento della sicurezza a favore delle micro e piccole imprese commerciali» - Rettifica di errore 
materiale  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 28

Anno XLIV – N. 329 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  
redazione: p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Fabrizio De Vecchi – Redazione: tel. 02/6765 int. 4041 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 53 - Lunedì 29 dicembre 2014

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione
Decreto dirigente unità organizzativa 22 dicembre 2014 - n. 12521
Bando per la redazione di piani di rilancio aziendale da parte delle piccole e medie imprese lombarde in attuazione dell’a-
zione E «Piani di rilancio aziendale» linea di intervento 1.1.2.1. – Asse 1 POR FESR 2007-2013. 18° provvedimento attuativo de-
creto n.7623/2013 – Ammissibilità formale. 16° provvedimento attuativo decreto n.7623/2013 – Concessione agevolazioni      .     .  29

Decreto dirigente unità organizzativa 22 dicembre 2014 - n. 12527
Bando FRIM-FESR (D.d.u.o. n. 6197 del 6 luglio 2011). Ammissione all’agevolazione della società RBS UE s.r.l. a seguito di 
richiesta di riesame   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 31

Decreto dirigente unità organizzativa 22 dicembre 2014 - n. 12528
Bando per la redazione di piani di rilancio aziendale da parte delle piccole e medie imprese lombarde in attuazione dell’a-
zione E «Piani di rilancio aziendale» linea di intervento 1.1.2.1. – Asse 1 POR FESR 2007-2013. Provvedimento attuativo decreto 
n.7623/2013 decadenza concessione agevolazione domanda PRA ID 50191587 DUELLE INDUSTRIA s.r.l.  .    .    .    .    .    .    .    . 33

D.G. Casa, housing sociale, EXPO 2015 e internazionalizzazione delle imprese
Decreto dirigente struttura 18 dicembre 2014 - n. 12319
Approvazione del bando per l’accesso al fondo per la realizzazione di servizi abitativi a canone convenzionato ai sensi 
degli artt. 42, 43 e 44 della l.r. n. 27/2009 e s.m.i.    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 34



D.G. Commercio, turismo e terziario

Serie Ordinaria n. 53 - Lunedì 29 dicembre 2014

– 28 – Bollettino Ufficiale

D.d.g. 19 dicembre 2014 - n. 12498
D.d.u.o. 11693 del 4 dicembre  2014  «Approvazione del 
bando relativo alla concessione di contributi per investimenti 
innovativi finalizzati all’incremento della sicurezza a favore 
delle micro e piccole imprese commerciali» - Rettifica di 
errore materiale

IL DIRETTORE GENERALE DELLA DIREZIONE GENERALE 
COMMERCIO, TURISMO E TERZIARIO

Vista la l.r. 2 febbraio 2010 n. 6 «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di commercio e fiere» e modifiche seguenti (l.r. 21 
febbraio 2011 n. 3) e, in particolare, gli artt. 136 e 137 nei quali 
sono indicati gli «Interventi regionali per la qualificazione e lo svi-
luppo delle piccole e medie imprese commerciali»;

Richiamata la d.c.r. 12 novembre 2013 n. X/187 «Nuove linee 
per lo sviluppo delle imprese del settore commerciale» che tra i 
diversi indirizzi in merito all’utilizzo delle risorse finanziarie regio-
nali ha indicato espressamente il sostegno all’implementazione 
della sicurezza degli esercizi commerciali;

Richiamate:

• la d.g.r. 7 ottobre  2014  n. X/2458 «Contributi per investi-
menti innovativi finalizzati all’incremento della sicurezza a 
favore delle micro e piccole imprese commerciali – defini-
zione dei criteri per l’attuazione dell’iniziativa»;

• il d.d.u.o. 4 dicembre  2014  n.  11693 «Approvazione del 
bando relativo alla concessione di contributi per investi-
menti innovativi finalizzati all’incremento della sicurezza a 
favore delle micro e piccole imprese commerciali e impe-
gno e contestuale liquidazione a favore di Unioncamere 
Lombardia della somma di € 2.435.000,00 per la gestione 
della misura (ex d.g.r. 7 ottobre 2014 n. X/2458)»;

Dato atto che il bando, al punto 10 «Timeline» individua le 
scadenze temporali di presentazione della prenotazione di con-
tributo, dal 15 al 31 gennaio 2015, omettendo per mero errore 
materiale l’orario di apertura e chiusura dei termini;

Ritenuto conseguentemente opportuno stabilire nelle ore 
09:00 e 16:00 rispettivamente del 15 gennaio  2015  e del 
31 gennaio 2015 l’orario di apertura e di chiusura dei termini di 
presentazione della prenotazione di contributo;

Vista la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della X legislatura;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X legislatura ed 
in particolare la deliberazione della Giunta regionale n. X/3 del 
20 marzo 2013 avente per oggetto «Costituzione delle Direzioni 
Centrali e Generali, incarichi e altre disposizioni organizzative – I 
provvedimento organizzativo – X legislatura» con la quale è stato 
affidato l’incarico di Direttore Generale alla Direzione Commer-
cio, Turismo e Terziario a Danilo Piercarlo Maiocchi;

DECRETA
1. di rettificare come segue, a seguito di correzione di erro-

re materiale, il punto 10 «Timeline» del bando, inserendo l’ora di 
apertura e chiusura dei termini di presentazione della prenota-
zione del contributo, già precedentemente individuati nelle da-
te del 15 e 31 gennaio 2015:

10. TIMELINE

15 DICEMBRE 2014 Pubblicazione «Modulo di prenotazione» sul portale 
www.bandimpreselombarde.it

15 GENNAIO 2015 
dalle ore 9.00 

Apertura termini per l’invio della prenotazione del contri-
buto da parte delle imprese all’indirizzo PEC bandosicu-
rezzalombardia@legalmail.it 

31 GENNAIO 2015 
entro le ore 16.00 

Chiusura termini per l’invio della prenotazione del con-
tributo a mezzo PEC 

Entro il 16 FEBBRAIO 
2015 

Istruttoria formale, con successiva conferma assegna-
zione del contributo inviata tramite PEC alle imprese e 
pubblicazione della graduatoria delle richieste di preno-
tazione.

Dalle ore 9.00 del 17 
FEBBRAIO 2015 alle 
ore 16.00 del 2 MAR-
ZO 2015 

Perfezionamento e invio dello domando di contributo 
sul portale www.bandimpreselombarde.it 

Entro le ore 12.00 del 
15 MAGGIO 2015 

Invio rendicontazione con relazione sintetica sul porta-
le www.bandimpreselombarde.it 

Entro il 15 LUGLIO 
2015 

Istruttoria della rendicontazione con successiva appro-
vazione dei contributi erogabili sulla base delle spese 
ammesse. 
Erogazione dei contributi alle imprese beneficiarie.

2. di trasmettere il presente provvedimento a Unioncamera 
Lombardia in qualità di soggetto gestore del bando in oggetto 
per gli adempimenti di competenza;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul sito internet: www.commer-
cio.regione.lombardia.it.

Il direttore generale
Danilo Piercarlo Maiocchi

http://www.bandimpreselombarde.it
mailto:bandosicurezzalombardia@legalmail.it
mailto:bandosicurezzalombardia@legalmail.it
http://www.bandimpreselombarde.it
http://www.bandimpreselombarde.it
http://www.commercio.regione.lombardia.it
http://www.commercio.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 12 dicembre 2014 - n. X/2876
	Rinnovo dell’autorizzazione all’A.O. «Guido Salvini» di Garbagnate Milanese (MI), ad espletare le attività di trapianto di segmenti vascolari da cadavere a scopo terapeutico
	D.g.r. 12 dicembre 2014 - n. X/2877
	Rinnovo dell’autorizzazione all’ospedale San Raffaele IRCCS di Milano, ad espletare le attività di trapianto di segmenti vascolari sia venosi che arteriosi da cadavere a scopo terapeutico 

	D.g.r. 12 dicembre 2014 - n. X/2878
	Recepimento e sottoscrizione della convenzione per la realizzazione del progetto «Valutazione di impatto sulla salute (VIS): linee guida e strumenti per valutatori e proponenti» di cui al programma 2013 del Centro nazionale per la prevenzione e il control

	D.g.r. 19 dicembre 2014 - n. X/2944
	Disposizioni attuative quadro «Infrastrutture verdi a rilevanza ecologica e di incremento della naturalità (comma 2 bis e seguenti, art. 43, l.r. 12/2005)» 

	D.g.r. 19 dicembre 2014 - n. X/2961
	Determinazioni in merito al piano di indirizzo forestale della comunità montana Valli del Verbano




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 19 dicembre 2014 - n. 12491
	Direzione centrale Programmazione integrata e finanza - Prelievo dal fondo di riserva di cassa e relativi adeguamenti degli stanziamenti del bilancio di previsione 2014 e del relativo documento tecnico d’accompagnamento – 41° provvedimento



	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.s. 22 dicembre 2014 - n. 12554
	Proroga dei termini per la presentazione delle domande di contributo sull’avviso pubblico «Sperimentazione di corsi di laurea in apprendistato – Periodo 2011-2014» per le annualità 2015-2016


	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, volontariato e pari opportunità
	D.d.u.o. 17 dicembre 2014 - n. 12261
	Dichiarazione di decadenza dal diritto al contributo assegnato con d.d.u.o. 10383 del 13 novembre 2013 a Betafarma s.p.a. avente sede legale in Cesano Boscone (MI) per la realizzazione del progetto «Betafarma:welfare aziendale» (ID 43744232) 
	D.d.u.o. 17 dicembre 2014 - n. 12262
	Dichiarazione di decadenza dal diritto al contributo assegnato con d.d.u.o. 10383 del 13 novembre 2013 a BEOCOM s.r.l. avente sede legale in Villa Carcina (BS) per la realizzazione del progetto «Beo.Com: Progetto Spazio_libero Welfare Aziendale» (ID 43731




	D.G. Commercio, turismo e terziario
	D.d.g. 19 dicembre 2014 - n. 12498
	D.d.u.o. 11693 del 4 dicembre 2014 «Approvazione del bando relativo alla concessione di contributi per investimenti innovativi finalizzati all’incremento della sicurezza a favore delle micro e piccole imprese commerciali» - Rettifica di errore materiale


	D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione
	D.d.u.o. 22 dicembre 2014 - n. 12521
	Bando per la redazione di piani di rilancio aziendale da parte delle piccole e medie imprese lombarde in attuazione dell’azione E «Piani di rilancio aziendale» linea di intervento 1.1.2.1. – Asse 1 POR FESR 2007-2013. 18° provvedimento attuativo decreto n
	D.d.u.o. 22 dicembre 2014 - n. 12527
	Bando FRIM-FESR (D.d.u.o. n. 6197 del 6 luglio 2011). Ammissione all’agevolazione della società RBS UE s.r.l. a seguito di richiesta di riesame

	D.d.u.o. 22 dicembre 2014 - n. 12528
	Bando per la redazione di piani di rilancio aziendale da parte delle piccole e medie imprese lombarde in attuazione dell’azione E «Piani di rilancio aziendale» linea di intervento 1.1.2.1. – Asse 1 POR FESR 2007-2013. Provvedimento attuativo decreto n.762




	D.G. Casa, housing sociale, EXPO 2015 e internazionalizzazione delle imprese
	D.d.s. 18 dicembre 2014 - n. 12319
	Approvazione del bando per l’accesso al fondo per la realizzazione di servizi abitativi a canone convenzionato ai sensi degli artt. 42, 43 e 44 della l.r. n. 27/2009 e s.m.i. 


	_GoBack
	inizio
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

